
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2015 года  № 39-па 

О ликвидации Муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Кашарская центральная сельская 

библиотека» Конышевского 

района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014 г. № 136 «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.2 ст.61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» утвержденного 
постановлением Администрации Платавского сельсовета Конышевского района  от 18.11.2011г. № 69, Администрация Платавского сельсовета Конышевского района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Кашарская центральная сельская библиотека» Конышевского района Курской области, расположенное по 
адресу: Курская область, Конышевский район, д.Кашара.

 2. Создать ликвидационную комиссию Муниципального казенного учреждения культуры «Кашарская центральная сельская библиотека» Конышевского района Курской 
области  (далее учреждения) и утвердить ее состав (Приложение № 1). С момента назначения ликвидационной комиссии и до 01.07.2015года к ней переходят полномочия по 
управлению делами учреждения. Ликвидационная комиссия от имени учреждения выступает в суде.

3. Ликвидационной комиссии приступить к исполнению обязанностей по управлению делами учреждения в трехдневный срок после опубликования настоящего постановления и 
провести следующие мероприятия по ликвидации:

3.1. в трехдневный срок направить в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Курской области уведомление о принятии решения о ликвидации учреждения;

3.2. разместить в средствах массовой информации публикацию о ликвидации учреждения,  о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

3.3. провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств учреждения и представить главе Платавского сельсовета копию инвентаризационных описей в срок до 
03.11.2015 г.;

3.4. принять меры по выявлению и письменному уведомлению кредиторов учреждения, соответствующих территориальных органов бюджетных и внебюджетных фондов в 
срок до 26.10.2015 г.;

3.5. принять меры по взысканию выявленной дебиторской задолженности в срок до 23.11.2015 г.;

3.6. подготовить необходимые финансово-хозяйственные документы учреждения для проведения проверки Межрайонной инспекцией ФНС России №2 по Курской области в 
срок до 11.11.2015 г.;

3.7. Произвести расчеты с кредиторами в установленном действующим законодательством порядке в срок до 26.11.2015 г.;

3.8. Составить и сдать промежуточный ликвидационный баланс учреждения, предоставив его копию Главе Платавского сельсовета в срок до 18.12.2015г.;

3.9. Обеспечить передачу имущества, оставшегося после проведения мероприятий по ликвидации данного учреждения Администрации Платавского сельсовета;

3.10. Подготовить и передать Администрации Платавского сельсовета документы, подлежащие длительному хранению;

3.11. Направить в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Курской области и отдел государственной статистики в п.Конышевка постановление Администрации 
Платавского сельсовета  об исключении учреждения из Единого реестра юридических лиц в связи с ликвидацией;

3.12. Составить и сдать ликвидационный баланс учреждения;

3.13. Закрыть лицевой счет учреждения;

3.14. Уничтожить печати и штампы учреждения.

4. Ликвидация учреждения считается завершенной, а Муниципальное казенное учреждение культуры «Кашарская центральная сельская библиотека» Конышевского района 
Курской области прекратившим свое существование после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.

5. Финансирование расходов при осуществлении действий, связанных с ликвидацией Муниципального казенного учреждения культуры «Кашарская центральная сельская 
библиотека» осуществлять в пределах доведенных лимитов бюджетных ассигнований.

6. Постановление обнародовать и разместить на сайте администрации  Платавского сельсовета.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Платавского сельсовета  И.В.Сорокин

Конышевского района


